
 

 Seite 1 von 1 

 

 Ortsrechtssammlung der Stadt Pattensen 

 

Titel Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Pattensen über den 
Ausgleichsbetrag für nicht herzustellende Kraftfahrzeugeinstellplätze  

Nr. 4.1-3 

Datum 10.09.2018 

 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 
17.12.2010, zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 113), in 
Verbindung mit § 47 Abs. 5 der Niedersächsischen Bauordnung (NBauO) vom 03.04.2012, zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 25.09.2017 (Nds. GVBl. S. 338), hat der Rat der Stadt Pattensen in seiner 
Sitzung am 6. September 2018 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Aufhebung der Satzung 

 

Die Satzung der Stadt Pattensen über den Ausgleichsbetrag für nicht herzustellende Kraftfahrzeugein-
stellplätze (Ablösungssatzung) vom 27.09.1979, zuletzt geändert durch die 2. Änderungssatzung vom 
29.01.2003, wird aufgehoben. 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

Pattensen, 10. September 2018 

 

gez. Schumann 

Bürgermeisterin 


